Протокол № 59
заседания диссертационного совета 35.2.035.02
на базе ФГБОУ ВО «Вавиловский университет»

от 10.11.2025 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 13 человек.
Присутствовали на заседании - 10 человек.

Зам. председателя диссертационного совета - д-р вет. наук, профессор
Салаутин Владимир Васильевич (4.2.1)

Ученый секретарь - канд. биол. наук, доцент Егунова Алла Владимировна
(4.2.1)

Присутствовали: д-р вет. наук, профессор Салаутин Владимир
Васильевич (4.2.1.),

д-р вет. наук, профессор Калюжный Иван Исаевич (4.2.1.),

д-р вет. наук, доцент Козлов Сергей Васильевич (4.2.1.),

д-р биол. наук, профессор Забелина Маргарита Васильевна (4.2.1.),

д-р вет. наук, доцент Зирук Ирина Владимировна (4.2.1.),

д-р вет. наук, профессор Семиволос Александр Мефодьевич (4.2.1.),

д-р вет. наук, профессор Красников Александр Владимирович (4.2.1.),

д-р вет. наук, профессор Красникова Екатерина Сергеевна (4.2.1.),

д-р биол. наук, профессор Пудовкин Николай Александрович (4.2.1),

канд. биол. наук, доцент Егунова Алла Владимировна (4.2.1).

1. Слушали: О приеме к защите кандидатской диссертации Алиевой Э.Ж.
Выступил:
Козлов С.В., доктор ветеринарных наук, доцент, председатель

экспертной комиссии. Сообщил, что кандидатская диссертация Алиевой
Э.Ж. на тему: «Коррекция метаболических нарушений у телят при
диарейном синдроме с применением консервированного молозива» по
специальности 4.2.1. - Патология животных, морфология, физиология,
фармакология и токсикология, научный руководитель доктор
биологических наук, профессор Пудовкин Н. А., прошла предварительную
экспертизу (зачитал заключение комиссии). Экспертная комиссия дала

положительное заключение и рекомендовала диссертацию к защите, а также
предложила официальных оппонентов и ведущую организацию.

Постановили:\. Принять кандидатскую диссертацию Алиевой Эльзы
Жумабековна на тему: «Коррекция метаболических нарушений у телят при
диарейном синдроме с применением консервированного молозива» по
специальности 4.2.1. - Патология животных, морфология, физиология,
фармакология и токсикология к защите в диссертационном совете
35.2.035.02 на базе ФГБОУ ВО Вавиловский университет.

Результаты голосования: за - 10, против - нет, воздержался - нет.

2.Утвердить официальными оппонентами:
Оробца Владимира Александровича, доктора ветеринарных наук,

профессора ФГБОУ ВО «Ставропольский государственный аграрный
университет», заведующего кафедрой терапии и фармакологии;

Семенова Владимира Григорьевича, доктора биологических наук,
профессора ФГБОУ ВО «Чувашский государственный аграрный университет»
заведующего кафедрой морфологии, акушерства и терапии.

Ведущую организацию: Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования «Санкт-Петербургский
государственный университет ветеринарной медицины».

Разрешить печатать на правах рукописи автореферат.
Утвердить дополнительный список рассылки автореферата.
Защиту назначить на 16 января 2026 г.

Результаты голосования: за - 10, против - нет, воздержался - нет.
Принято единогласно.

Заместитель

Ученый секр<

Салаутин В.В.

Егунова А.В.